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Sefiores:
SECRETARIA DE PLANEACION
Gobernacion del Tolima
Ref: Avance Meta GP1MP30 — DATT, Plan de Desarrollo

Por medio de la presente, relacionamos el informe sobre la ejecucion de las metas del Plan de Desarrollo a
cargo del del Departamento Administrativo de Transito y Transporte, que se relacionan a continuacion:

AVANCES METAS A CORTE MAYO DE 2022:

Oficinas de Transito asistidas y apoyadas para el fortalecimiento de la

GP1MP30 gestion del recaudo de tramites, comparendos y la atencion al ciudadano.

Avance de la meta:

En desarrollo del proyecto denominado “Fortalecimiento de la atencién al ciudadano y de la gestion del
sistema de recaudo de multas y tramites de transito en el Tolima”. BPIN: 2020004730018, se desarrollaron
las siguientes actividades:

e Actividad: Fortalecimiento de la gestion administrativa y de la atencion al ciudadano
de las oficinas de transito:

En relacion con los ingresos presupuestados por concepto de tramites, servicios y multas por infracciones al
transito, para el afio 2022, con corte a Abril ($1268 Millones), estos presentaron una ejecucion del 76%
equivalente a unos ingresos obtenidos de $960 Millones. En el detalle por tipo de ingreso, Los tramites de
transito alcanzaron el 136% de la meta presupuestada periddica, mientras que el recaudo de comparendos
solo alcanz6 el 67% de los ingresos presupuestados. La causa del rezago en el cumplimiento de la meta de
recaudo periddica por concepto de comparendos, corresponde a la disminucién del nimero de comparendos
recaudados y la ralentizacién del proceso de impulso del proceso de cobro administrativo en la etapa
persuasiva de las sanciones de la vigencia 2019.
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INGRESOS DATT (A ABRIL 2022)
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Comparendos

COMPORTAMIENTO INGRESOS DATT 2019-2022 [P)

2020 2021 2022 A ABRIL
$ 495.782.963,76 | § 545.725.185,71 | § 221.842.827,53
$ 3.580.780.193,67 | § 2.764.282.050,15 | § 739.378.622,16
$ 4.076.563.163,43 | $ 3.310.007.235,86 | $§ 961.221.449,69

CUMPLIMIENTO|
136%
67%
76%

2022 PPTO
$  490.522.000,00
$ 3.313.228.000,00
$ 3.802.750.000,00

2022 PPTO (ABRIL)
$ 163.507.333,33
$ 1.104.409.333,33
$ 1.267.916.666,67

RENTA
TRAMITES TRANSITO
COMPARENDOS
ACUMULADO

2019
$  353.146.548,00
$ 2.023.589.917,00
$ 2.376.736.465,00

VARIACION PERIODICA 2% -19% -13%

Medio de verificacion Software SIIAF.

Actividad: Fortalecimiento del sistema de gestion de cobro persuasivo y coactivo de
comparendos:

Gestion Cobro Persuasivo:

Durante la vigencia actual, se esta realizando el proceso de cobro persuasivo a 7351 comparendos
impuestos en el afio 2019 que enviaron las Sedes Operativas, cuyo valor asciende a $4.420.537.075. Con
corte al 31/03/2022 con el apoyo del equipo de cobro persuasivo, se ha hecho gestion a 3171 comparendos
correspondientes al primer y segundo trimestre de cada Sede operativa. Hechas las consultas en SIMIT,
1289 comparendos presentan pagos y 1882 estan pendientes de pago. Se emitieron 1882 oficios
persuasivos, por valor de $1,067,806,165, los cuales ya fueron enviados a sus destinatarios y estamos a la
espera de las pruebas de entrega por parte de 472, para continuar con la sustanciacion de los expedientes.

Gestion Cobro Coactivo:

Como resultado de la gestion de cobro por parte de cada uno de los Abogados externos,
tenemos los siguientes resultados:
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DEPURACION BASES DATOS (consulta pagos y otras novedades en
SIMIT)

CONSOLIDACION BASES DE DATOS

SOLICITUD EMBARGO A ENTIDADES FINANCIERAS, OFICINAS
REGISTRO Y ORG. DE TRANSITO de los Mandamientos de Pago expedidos
en el afo 2018.

EMISION AUTOS PARA CONTINUAR ADELANTE CON LA EJECUCION
delos Mandamientos de Pago de los afios 2016, 2017, 2018 Y 2019.
EMISION OFICIOS DESEMBARGO.

EMISION AUTOS DE TERMINACION PROCESO COBRO O AUTO DE
ARCHIVO.

ORGANIZACION DE EXPEDIENTES NORMAS DE ARCHIVO.

CARGUE INFORMACION EN SIMIT COMPARENDOS CON Mandamientos

)

N

de Pago del afio 2018.

e Actividad: Organizacion de archivos de historiales de vehiculos de las oficinas de

transito:

UNIDAD DE MEDIDA

CANTIDAD

En cuanto la Organizacién de historias vehiculares, se logré un avance del levantamiento de inventario de
52% en la Sede operativa Alvarado y 105% en el Archivo de gestion general de la Gobernacion en la cual
estan incluidas las Sedes Operativas Armero Guayabal, purificacién, guamo y ortega, segun el reporte
enviado a al Archivo General de la Nacion a corte Abril de 2022, como avance del Plan de Mejoramiento
Archivistico — Orden Perentoria.

Metros lineales

Archivos de Gestion

Archive Central

Archive Historico

Sede Operativa
Alvarado

CONSOLIDADO

Metros Lineales Totales

§189.05

1031458

896,92

377.20

19777.75

Metros Lineales Inventariados
a 31 de diciembre de 2021

628517

5026,01

170,41

23,81

11505,40

Avance Inventarios Corte 15
de Febrero 2022

94,00

0,00

17,00

111,00

Avance Inventarios Corte 15
de Marzo 2022

95,75

0,00

18,25

114,00

Avance Inventarios Corte 15
Abril 2022

15,75

21,75

37.50

Total Avance Inventarios
Corte 15 de abril 2022

649067

5026.01

170,41

80,81

11767,90

Total Porcentaje de Avance

9%

49%

19%

21%

60%

Avance Total: 3,7
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Cordialmente,

ARLO§ ALBERTO BARRERO PRADA

DIRECTOR DATT
Proyecto: Lizeth Daniela Garzén Ortiz — Contratista DATT
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